
 
 

 
 

 

2018-0169 745 

Bundesbeschluss  
über den Nachtrag II zum Voranschlag 2017  
vom 5. Dezember 2017 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 22. September 20172, 

beschliesst: 

Art. 1 Nachtragskredite 

Für das Jahr 2017 werden als zweiter Nachtrag zum Voranschlag 2017 der Schwei-
zerischen Eidgenossenschaft Aufwände in der Erfolgsrechnung von 46 869 500 
Franken gemäss besonderem Verzeichnis bewilligt. 

Art. 2 Ausgaben 

Im Rahmen der Finanzierungsrechnung für das Jahr 2017 werden zusätzliche Aus-
gaben von 46 869 500 Franken genehmigt. 

Art. 3 Schlussbestimmung 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 4. Dezember 2017 

Der Präsident: Dominique de Buman 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Ständerat, 5. Dezember 2017 

Die Präsidentin: Karin Keller-Sutter 
Die Sekretärin: Martina Buol  

  

  
1 SR 101 
2 Im BBl nicht veröffentlicht. 



Nachtrag II zum Voranschlag 2017. BB BBl 2018 

746 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2018-02-05T11:27:09+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




